Kitâbu Tıbbü’l-Hikmet

Adlarını belirttiğimiz bu tıp kitaplarının yanında Eski Anadolu Türkçesiyle yazılmış tıp
metinlerinden biri de çalışmamıza konu olan “Kitâbu Tıbbü’l-Hikmet”dir. Dönemin klasik tıp
anlayışına göre tertip olunan kitap, yazarın düştüğü kayda göre Hicrî 906 (1500/1501)
tarihlerinde kaleme alınmıştır. Eserin adının ve yazarının bulunduğu kısım silik olduğu için
okunamamaktadır. Ancak, bu sayfanın sol üst tarafına“Kitâbu Tıbbü’l-Hikmet” kaydı düşüldüğü
için eser bu isimle anılmıştır. 141 varaktan oluşan eser, doğrudan içerisindeki bapların nelerden
bahsettiğini belirten bölümle başlamaktadır.

“Kitâbu Tıbbü’l-Hikmet”in bilinen tek nüshası “Avusturya Dükalık Kütüphanesi Gotha
Koleksiyonu Türkçe Yazmaları”nda gösterilse de aslında eser, Almanya’da Erfurt Üniversitesi
Gotha Araştırma Kütüphanesi pt. 144/Seetzen: Nr. 123’de kayıtlı bulunmaktadır. Yazılış tarihi
olarak 902 (1496-1497), gösterilse de eserin son sayfasındaki kayda göre eser, 906 (1500-1501)
yılında kaleme alınmıştır.

128 baptan oluşan eserde önce baştaki rahatsızlıklardan başlayarak bedenin çeşitli
yerlerinde (diş, boğaz, boyun, yüz, dalak, karın, ayak) oluşan hastalıkların tedavilerinden ve
insan bedenine dışarıdan gelecek zararlarla oluşabilecek zahmetlerin giderilmesinden
bahsedilmektedir.